carnes lasere ifectas:altilia pipere ipsa: pisces exotico iure perfusos. Interim conuiuium summo risu per sonabat. Quidam denique præfens scurrula: date inqt

Altilia.
Saginati
um.
Altilius
sanguis.

Dos alti
lis .

Piper.
Piperitis

Piper ci
turinam
Scamo
nea aluũ.
Piperatũ.
Assum.
Assa uox
Elyxum.
Iurulen
tum.

Oxygarũ

Ius nigrũ
laconicũ.
Scitum
coqui.
Scurra.
Planus.

DECIMVS

SODALI. A sino quem merito sodalem uocant qua simul esitantem: nam sodales ex eo dicti: quod una sederent: & essent id est uescerentur: graece $\sigma\upsilon\delta\alpha\iota\tau\alpha$ dicitur de sodalitatibus: & sodalitiis: quae graeci $\sigma\upsilon\delta\alpha\iota\tau\alpha$ uocant affatim scriptum in tranquilli commentariis. Sodalitiu crimen in lege ambit⁹ fuisse plectibile Docet Marcus Tullius in oratione pro plancio. CONTUBERNALIS: Modo sodalis: modo contubernalis eleganter & scite asinus ex domini mensa uescens appellatur. MULSI. Potio generosa est ex uino melleq; confecta. de quo sunt scriptorum omnium plena uolumina emp

Sodali
Mulsu

sodali huic quippiam mei: quod dictum dominus secutus. Non adeo respondit absurde locutus es furcifer: ualde enim fieri potest: ut contubernalis noster poculum quoque mulsi libenter appetat: & hemus ait puer lautum diligenter ecce illum aureum cantharum mulso contempera: & affer parasito meo: simul q; ei p biberim commoneto: ingens exin oborta est epulonum expectatio: nec ulla tamen ego ratione cōterritus ocio se ac satis generaliter contorta in modum linguae extrema ladia: grandissimum illum calicem uno haustu p hausi: & clamor exurgit consona uoce cunctorum salute me prosequentiū: magno denique delibutus gaudio dñs: uocatis seruis suis: emptoribus meis iubet q; druplū rstitui pciū: meq; cuidā accepissimo liberto suo: & satis

uetere uio utilissimum facillime que cum melle corporatur: ex aufero factum non implet stomachum aluum molle frigidum potu calido sistit: corpora auget: multi senectam longam mulsi tantum nutritatu tolerauer. neq; ullo alio cibo celebri pollionis romuli exēplo: quem centesimum annum excedentem cum diuus Augustus hospes interrogaret quam ratione maxime uigorem illum animi corporisq; custodisset ille respondit intus mulso foris oleo dicimus & per adiectiuū lac mulsum acetum mulsum. quod melle concinnatum est. aceti mulsi crebra mentio apud plinium: hic promulsis obsonii genus de quo M. Tullius promulsidae non me

Acerum.
mulsum
promulsis.
promulsidae.

conficies hinc promulsidaria uasa dicta mulso promulsidique accomodata: iurisconsultus innuere uidetur promulsidaria fuisse uasa non tam ad continendum: q; ad sustinendum. Vlpianus auctor ē mulsum appellatione uini non contineri. graece $\mu\epsilon\lambda\iota\kappa\rho\alpha\tau\omicron\sigma$. HEMUS. Lego heus ut fiat sensus illustrior. sitq; aduerbium uocandi. PARASITO meo scite asinum parasitum suum appellat: qui in conuiuio obibat munia parasitica: sunt auctores qui parasitos apollinis Mimos appellant. quod & epigramatista sentire uidetur qui ex persona latini histrionis sic inquit. & me laurigeri parasitum dicite phebi. A Plinio inter uolucres asio siue otus auis parasita dicta est: cum sit imitatrix & quodā genere saltatrix. proprie parasitus dicitur qui cibi cā ridicula & dicit & facit uiuitq; ad alienū nutū: unde & nomen a parasito parasitatio dicta & supparasitari plautinum uerbu est quod significat subseruire: & subassentari. quod prope officium est parasitorum: qui in comediis edaces describuntur: quorum deus uenter est: quorum uoratinā & mores & dicta ridicularia unus omnium scitissime plautus expressit. Lucianus libellū condidit festiuissimū de parasito ubi docet artē eē parasiticā eaq; iucundissimā cuius finis sit $\epsilon\upsilon\lambda\alpha\iota\mu\omicron\rho\iota\alpha$. i. felicitas: prisci parasitos dixere. $\lambda\alpha\iota\upsilon\mu\omicron\rho\alpha\tau$ quasi conuiuas. idē Lucianus refert patroclum fuisse achillis parasitū & merionē idomenei: quos Homerus uocet $\theta\epsilon\rho\alpha\pi\omicron\rho\tau\alpha\sigma$. q̄si cultores & ministros. parasitus & rex sunt relatiua. ut enim libertus patroni sic parasitus regis. & e cōtrario. ut patronus liberti sic rex dicit parasiti. parasitus ut docet suidas aliis quoq; noibus graece uocatur. $\kappa\omicron\lambda\alpha\xi\tau\rho\alpha\pi\epsilon\zeta\omicron\lambda\omicron\iota\chi\omicron\sigma\tau\kappa\rho\sigma\sigma\omicron\tau\rho\alpha\pi\epsilon\zeta\omicron\tau\beta\epsilon\lambda\epsilon\rho\pi\omega\lambda\eta\sigma$. ex quibus illud est scitissimū $\tau\rho\alpha\pi\epsilon\zeta\omicron\lambda\omicron\iota\chi\omicron\sigma$ quasi mensarum liguritor. sunt enim parasiti affectae mensarum lautiorum: & quasi mures semper edunt alienum cibum: cenipetæ prandipetæ flagricibæ. PRAEBIBERIM: Praebibere est quod graeco uerbo dicit $\pi\rho\tau\rho\epsilon\iota\rho$. siquidem ex ritu conuiuali solet archiposia uel dominus conuiuii ante bibere & mox alii subsequunt. quasi ille describat conuiuii bibendi legem. Dido uirgiliana cum praebisset. & summo tenus ore poculum attigisset. tum bitiae dedit increpitans ille impiger hausit spumam pateram. & pleno se proluit auro. phormio tamen terentianus ex procacitate parasitica inquit prior bibas: prior decumbas. Curgulio plautinus: propino inquit militi magnum poculum ille ebibit.

parasitus
parasitari
Ars parasitica.
patroclus.
Achillis.
parasitus
parasitus regis.
praebibere.
propinatre.

EPVLONUM: Conuiuarum qui sunt epulones suo loco docuimus. GENIALITER: Voluptarie de genio & genialibus supra satis ac super. CONTORTA labia. Septimus casus est. numeri singularis. nam feminino genere labia declinatur itidem in illo uersu uetusto. anima aegra & faucia cucurrit ad labias mihi. Donatus ita distinguit. ut labra sint superiora labia inferiora. labre proprie asinorum dicantur uerum haec indiscriminatim usurpantur. PERHAUSI. Ebibi. SALUTE me prosequentium. Ex more conuiuali dicit quo salute & icolumitate p̄cari solemus potioribus. q; uno potu plurimū hauserūt. DELIBUTUS gaudio. p̄fusus ad aium trāstulit qd ē corporis. nā pprie p̄fusus delibutus auctore donato unctus dicitur: un delibutum ungueto sapissime dicitur leges apud eruditos. Terentius i phormioe sati ē te delibutum gaudio reddo. emptoribus meis: pistore. s. & coquo. QUADRUPLUM p̄ciū: plus hic n̄ dixit q; lucianus qui ait dñm & $\lambda\omicron\tau\omicron\sigma\omicron\upsilon\tau\omicron\rho\iota$. alterū tantū quārum erat p̄ciū emptoris iussisse persolui emptoribus asinū

Delibutus
audio

LIBER

peculiat⁹. PEculiato. Signate locutus: nam peculium proprie seruorum: unde & peculiatos dicimus seruos habentes peculium epulentum: quos plautus peculiosos appellat. sic enim scribit in rudente peculiosum esse decet seruum. & probum quem hero praesente praetereat oratio. peculium quoque dicimus patrimonium filii familias: ut docent iurisperiti. & annotauimus apud tranquillum: Lucianus τὸ ἀπὸ δουκὸς ἀπελευθέρωτι τῆς αὐτοῦ περὶ ἀριστῶν. i. tradidit me cuidam iuueni liberto suo. **P**Aterno, corripit patrono. **A**Ccepissimo liberto. Idonei auctores tradunt libertos fuisse interdum tam gratiosos tanque fauorabiles: ut domini patronique fierent: ut rerum potirentur ut ornamentis praetoriis insignirent: tales fuerunt sub claudio palas. Callistus. narcissus. quorum imperio claudius obsequabat qui in liberto statio gratioso nimis male audiebat. uerum ut sancte & salubriter praecipit. M. Tullius in epistolis ad quintum fratrem seruos & libertos regere debemus. species gratiosi liberti dignitatem habere nullam potest: libertus sit quoddem acceptus dilectusque patrono ita tamen ut se libertum non dominum esse meminerit. **S**VFFixo cupido: Apud graecos in deliciis fuerunt κυρὰ ἰα. μελιτεῖα. i. catuli melitei. ab insula melite ita nuncupati quales erudiuntur in oestus saltatorios iamque ex hac re aucupii genus quasi quodam & lucri factum est: ut circumforanei nebulones non solum canes sed & equos & ursos ita bellule erudiant & omnes motus & staculos edoceant: ut spectatores uisendi studio spectatum cateruatim eant: numo persoluto. Caesarem ferunt cum peregrinos quosdam romae uidisset canum & simiarum catullos circumferentes eorumque docilitate & saltationibus ludibundis deditos interrogasse: nunquit apud illos mulieres filios parent: quod dicto sapienter arguit illos qui eam indulgentiam: quae maxime debetur hominibus in bestias impenderent: heliogabalus imperator teste laeprido habuit leones & leopardos exarmatos in deliciis quos edoctos permansuetarios subito ad secundam & tertiam mensam iubebat accubere: ignorantibus conctis quae exarmati eent: ad pauorem & ridiculum excitandum dicuntur a laeprido leones exarmati mansuefacti: & cicures quasi armis feritatis exuti: mansuetarii uero sunt domitores beluae: qui cicurat. i. mansuefaciunt feras. Firmicus maternus in .viii. oriēte septētrione erunt mansuetarii feras. i. q. ursos uel tauros deposita ferocitate humanis conuersationibus sociant. Augustinus libro primo de libero arbitrio. ridiculum est: inquit sapientes uocare istos quos uulgo mansuetarios nuncupant. hoc ex Luciano aduerbum. πρῶτα μερικὰ τὰ κλίρεσθαί με ἐπὶ κλίρησ ὡσπερ ἀρθρω πορρηπὰ γκωροσ ἐποῖησ εἶτα καὶ πρὸσ παῖζεσ ἢ αὐτῶ καὶ ὀρχεῖσθαί ἐπὶ τοῦσ δυο ἐπὶ ἀριστὰ μερομ. ideo autem suffixo cubito dixit se accubuisse: ut. se exprimeret conuiuariae moris: qui ubi farti sunt ciboque distenti consueuerunt in cubitum se reponere **O**ratius languidus in cubitum: iam se conuina repositum idē alibi quoque inquit & cubito remanete passio de illo qui cubito suffixo mentum fulciebat: ut moris ē: dixit festiuissime plautus ecce. n. edificat collum a mento suffulsi suo. **V**ERbis nutum commodare: Graece dixit Lucianus κατὰρενεῖν καὶ ἀρενεῖν πρὸσ τὰσ φωνὰσ. id est annuere & renuere: ad uerba docuit. **R**Elato. Quando aliquid renuimus: & nolumus id relato hoc est retro lato: & in diuersa reducto capite significamus: quoniam uero quippiam annuimus & uolumus id capite in anteriore parte proiecto ostendimus: haec cum ab asino fieret mira uidebantur. cum asinus naturaliter sit brutus & tardus: unde puerbum inoleuit ὀροσ λυρασ. i. asinus ad lyra. **P**Ocillatore: Poculorum ministratore & pincerna quae graeci uocant οἶνοχοοσ. Cilliis coniuēs. Mō dextrum modo sinistrum supercillium mouēs. & oculis quasi innuēs pincernae. coniuere est oculos claudere. de his qui coniuent scribit plinius in .xi. inde translatum uerbum ad alia quoque est: ut dicamus dii coniuēt in delictis mortalium. quoniam. si non puniunt. & quasi oculis clausis se se non uidere dissimulant caesar dictator in peccatis militaribus coniuēbat: hic coniuēs refertur ad nutum quo pocillator ab asino admonebat ut praebenda portionis. Lucianus τοῖσ ὀφθαλμοῖσ τορ οἶνοχοοσ κίπισασ. id est oculis pincernam commouens. **V**Elut monstrum obrucatum. Apud historicos legimus quemadmodum prodigiosi fetus in mare proiecebantur ex aruspicum responso. Linius libro .xxvii. id uero aruspices ex ethruria acciti foetum acturpe prodigium dicere extorrem agro Romano procul terrae contactu alto immergendum uiuum in arcam condidere prouectumque in mare proiecerunt. plerique asinum dicebant tanquam prodigiosum ex eo quod titus humanos effingeret esse morte mulctandum. & uolucris pro pabulo tradendum.

DECIMVS

FAMigerabilem. Illustrem ac fama celebratum. & ut græci dicunt epiphanem. sic olim anthiochus cognominatus est epiphanes. hoc est præclarus. cuius meminit iosephus libro. x. antiquitatū. SAL tantem asinū. Tripudia agentem: & motibus corporis gesticulantem. hoc enim proprie saltare significat: unde saltatores & saltatrices dicuntur: qui quæue in tripudiis staticulisq; dandis sunt elegatiores hinc ludum quoq; saltatorium nominant: in quo saltare docentur. Macrobius in tertio saturnalium Filii senatorum in ludum saltatorium cōmeabant. & illic corala gestantes saltare discabant. M. Cato

Famigerabilis.
Epiphanes.
Saltare.
Ludus.

famigerabilem meis miris artibus effeceram dominū. Hic est qui sodalem conuiuiamque possidet luctantem asinum: saltantem asinum: uoces humanas intelligentem: sensum nutibus exprimentem. Sed prius est: ut uobis: quod initio facere debueram: uel nunc saltem referam: quis iste: uel unde fuerit Thyasus. hoc enim nomine meus nuncupabatur dominus oriundus: patria corintho: quod caput est: totius achaiæ pro uinciæ: ut eius profapia: atque dignitas postulabat. gradatim per mensis honoribus quinquennali magistratui fuerat destinatus: & ut splendori capescendorum responderet fascium: munus gladiatorium

spaciorē & fesceniū uocat cecilius um senatorē ex eo qd̄ elegantius saltaret. & staticulos daret q̄ deceret uig; probū. Sunt autē staticuli motus ex arte saltatoria. & gestu: culi i quibus ad numeros modulōsq; musicos consistunt. M. Tullius in oratione pro munera docet appellationē saltatoris eē maledictū. ex triuio aut ex securarū cōuitio. nemo inquit fere saltat sobrius. nisi forte insanit: intēpestiui conuiuii amœni loci multarū deliciarū comes est extrema saltatio. idē in oratione pro deiotaro saltatoris nomē probrosum eē significat: primi ones saltationem mollē & mēbrorū gestibus infra

Saltatori
us.
Staticuli.
Saltator.
probrosū
nomen.

etā inuenerunt quā carpit oratius in Romanis uirginibus. sic scribens motus doceri gaudet ionicis matura uirgo. & fingit arrubus. Plato secundo de legibus uolumine auctor est unū quodq; aīal natura saltare consueuissē hominē uero cū numeri sensum acceperit saltationē peperissē. Quā at res noua sit & mira uidere asinū saltatē quis nescit? cū nullū aīal minus aptū sit saltationibus: cū asini peculiaris sit μωροτης. i. tarditas. unde prouerbiū natū ορος προσ αυλορ. i. asinus ad tibia & illud. ορος τα ωτα κίρωρ. i. asinus aures motiens. dicit̄ de hominibus brutis & insensatis. quoniā ut græci dicunt. τορωρ εσ τιρωχε λησ: aīal est tardū. NVtibus exprimentē: sicut mutis hominibus nutus sunt & membrorū gestulationis pro uerbis ad sensum exprimentū: ita in asino nostro nutus corporis & motus sensum exprimebāt uerborūq; uicē implebāt. VEL unū: Corrige uel unde. THYASus. Hic nomē propriū est. cū alias thyasus saltationē tripudiūq; significet. Quod ex Virgilio carmine satis notū. Daphnys thyasus inducere baccho. thyasos ut græci tradunt & docet suidas est iε ποσ sacer chorus απο του θειρο εσ τι τρε χιρ qd̄ significat currere θιασ ωτα i dicunt saltatores & proprie in sacris bacchi. dicit̄ & thyasus multitudo congregata. CAPut achaiæ. M. Tullius corinthū totius græciæ lumē appellat de quo Lucius florus hæc carthaginis ruinā statū corinthos excepit: achaiæ caput græciæ decus. inter duo maria ionii & egeū. quasi spectaculo exposita. Lucius mumius corinthū dirripuit. dein de tuba præcinente deleuit. unde achaii cognomē inuenit. de are corinthio: qd̄ est præciosissimū cā delābrisq; corinthiis nō parū multa. plinius in. xxxiii. ueteres Romani teste. M. Tullio in oratione cōtra Rullum tres solum urbes in terris oībus metuerūt carthaginē corinthū & capuā tāq; possent impii grauitatē ac nomē sustinere. itaq; delectæ sunt oēs corinthii uestigiū uix relictū: q̄ erat posita in angustiis atq; faucibus græciæ. unde nō contumeliosius q̄ uerius Philippus macedoniæ rex corinthum in achaiā chalcidē in euboia cōpedes græciæ appellare solebat. de corintho & acrocorintho. i. corinthi at ce. ubi pyrene fons uisebat præconio poetarū celeberrimus scribit copiosissime Strabo uolumie octa uo. alio noīe ephyre dicta: unde ephyreia ara. poetis cātatissima. achaiæ uero puiciæ nomē ab isthmo incipit. ut docet plinius in. iiii. ante egialos uocabat̄ pp̄ urbes in littore per ordinē dispositas: græce. n. ci. γιάλοσ dicit̄ littus. GRAdatū η mēsis honoribus. Id est cū oēs honores & magistratus p̄ gradus & ordine eēt cōsequutus. Apud Romāos gradus honore sūt q̄stura/edilitas p̄tura. & cōsulatus. auctor est Liuius titū flaminii nō gradatim petiisse cōsultatū. sed ex questura transcensit mediis honoribus edilitate scilicet atq; prætura continuasse summa imis. de gradibus ecclesiæ sacerdotalibus scribit Hieronymus. & in decretis canonicis. D. xlyiii. scriptum legimus ordinate ad ordines ascendendum esse nam casum appetit. qui ad summi loci fastigia postpositis gradibus per abrupta quærūt ascensū. idq; salubriter prohibentur neophyti in episcopos ordinari. neophytos autem ecclesiastici scriptores appellat non uocis in religione. quasi nouellas in ecclesia plantas. CAPESCENDorum fascium: No mine fascium dignitas magistratus & honos significatur. ut apud Propertium habunde explicauimus super eo uersu cinthia non curat fasces non curat honores. consuli erant duodecim fasces pro consuli sex: quod & Vlpianus docet scribens pro consules non amplius q̄ sex fascibus uti. Acursius inscitissime ut multa exposuit lex fascibus pro sex mensibus: tanquam pro consulatus eēt se